校学发[2023]37号

关于做好实习离校期间学生工作的通知

各二级学院：
根据教学实习安排，我校2021级学生即将按照学校安排，前往实习单位参加实习锻炼，为确保实习离校期间学生工作有序开展，现就有关工作安排如下：
一、加强思想教育工作。各二级学院要联系实际，强化学生疫情防控、理想信念、安全纪律、职业就业等方面教育。
二、办好相关离校手续。各二级学院要督促学生按照学校、学院的相关流程要求，做到及时有序规范办理离校手续。
三、不提倡聚餐聚会。各二级学院、各班级要引导、督促学生不组织聚餐聚会，严禁酗酒、熬夜上网、通宵娱乐等。
四、密切家校信息沟通。学生实习开始前一律先回家，各二级学院要准备一封《致家长信》由学生本人带给家长，信中注明学生离校时间、进入实习单位时间、辅导员班主任联系方式，告知家长学生离校后先在家等候实习单位通知。
五、加强实习学生管理。实习学生离校后进入实习单位，班主任（辅导员）的工作不能断，仍需与学生保持紧密联系。
六、落实人员安排值班。学生离校是校园安全维稳重要时段，各二级学院要做好值班安排，发现问题及时报告处理。
七、各二级学院要高度重视实习学生离校工作，结合实际、抓细抓实，圆满完成实习学生离校期间各项工作任务。

学生工作处
2023年4月11日

附  件：
致实习学生家长的一封信
尊敬的家长：您好!
根据学校教学实习安排，您的孩子即将参加实习锻炼，为使孩子顺利完成实习任务，请您配合学校做好相关工作。
一、您的孩子将于   月   日离校，    月   日进入
                       单位实习；班主任是      老师、联系方式                       ；辅导员是      老师、联系方式                       。
二、希望您在子女实习期间，教育孩子严格遵守实习单位规章制度和学校实习规定，督促孩子加强与学校及实习检查老师的联系，叮嘱孩子在去实习、回家或外出时增强自我保护意识，切实注意交通出行安全、身心安全和财产安全。
[bookmark: _GoBack]三、实习期间，要加强个人防护、关注身体健康。
四、实习期间如有特殊情况，请及时与学校、二级学院取得联系，您孩子所在二级学院的实习指导老师是        老师、联系方式                        。
最后，祝您的孩子圆满完成实习锻炼任务！
您及家人身体健康、万事如意！

                            （二级学院公章）
                             二○二三年四月